executar a impressão e acabamento dos materiais, por regime de empreitada por preço 

unitário. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O serviço proposto deverá ser realizado de acordo com as 

características e especificações dispostas na tabela abaixo: 

Quantidade Estimada: 41.000 (quarenta e um mil) unidades 

Formato do Impresso: 
Auto envelopado com serrilhas e aviso de recebimento 

destacável, este último quando for o caso 

Dimensões: Tamanho A4 – 210x297mm, formado fechado: 210x100mm 

Gramatura: 75 g/m² 

Tipo de papel: Offset 

Tipo de impressão:

[...]

Profissionais e organizações contábeis, conta de despesa nº 6.3.1.3.01.01.002 (Impressos, 

Formulários e Papéis).  

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor de R$ 0,23 

(vinte e três centavos) por unidade impressa solicitada, perfazendo o valor estimado de R$ 

9.430,00 (nove mil, quatrocentos e trinta reais), na hipótese de confecção de 41.000 

(quarenta e um mil) unidades. 

PARÁGRAFO ÚNICO – Os valores acordados serão fixos e irreajustáveis, não comportando 

qualquer variação durante o prazo de vigência contratual, salvo nos casos previstos neste 

Contrato e na Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REAJUSTE